genuit. Idē de pueris q̄ potuissent nasci

filij iudeoz vel sarracenz sicut xp̄iano

rū: sed sola volūtate sine merito p̄cedēte

fecit me vel te nasci de parētib⁹ xp̄ianis

Jō in orationib⁹ de hoc singulr debem⁹

deo regratiari dicēdo cū dauid. Saluuz

me fecit qm̄ voluit me. ps. xvij. s. Diligā

te dñe fortitudo mea. No. genuit nos: iō

ip̄e sol⁹ est p̄r. Nā patrini nō dicunt̄ pa-

tres t̄paliter s̄ corporalr: s̄ patrini dimi-

nutiue. Jō dt xp̄s nobis. Nolite vocare

ta renati. i. iterum nati de vtero. ergo semen est verbū dei quod fuit thema. Dico scdo qd verbum dei dicitur gladius in penitentiali absolutione. Et si aliqui haberent aīam ligatam mille millibus ligaminum seu cathenarū: virtute absolutionis scz dicendo. Ego te absoluo: oīa vincula rūperent. Nota quō quot peccata mortalia fecit homo: tot vinculis seu cathenis ligat anima. Et in mēbris quib⁹ peccat sic ligat⁹ anima. Quia sicut corpus habet mēbra carnalia: sic anima mēbra spiritualia. Verbi gratia. Nā quando hō peccat p gulā mentiēdo vel diffamando: blasphemādo vel iurādo vel facit excessum in comedendo: ieiunia frangēdo ligatur cathena in collo anime: qz per gulā peccauit. Item si homo peccat corde dubitādo in fide vel false opinādo vel proximū odiendo: tunc aīa ligat⁹ per cor. Itē si homo peccat manibus percutiēdo vel furādo vel tangēdo. Itē si renibus vbi est fons luxurie. Item si tib⁹ vel pedib⁹: et ideo dicit. Iniquitates sue capiunt impiū: et funib⁹ peccatorū suorum quisqz pstringit. Prover. v. Constringit in aīa et corpe vt dixi. Mō cogitate quot cathenis ligant⁹ hoīes qui peccāt per totū mundū: et caput est in inferno: et sunt cathene ifrangibiles virtute creature: qz oēs homines mūdi cū peccat⁹ nō possent minimam rumpere. Sed qñ peccator humiliter venit ad pfessionē cū pposito nō redeūdi ad pctā et absoluit⁹ a cōfessore: subito virtute verbi absolutionis et diuina virtute: oīa vincula et cathene rumpuntur. Ecce quō verbū dei est gladi⁹. Auctoritas. Viuus est sermo dei et efficax et penetrabilior omni gladio accipi et ptingēs vsqz ad diuisionē aīe et spūs. ad Heb. iij. Notavsqz ad diuisionē anime et spūs scz diaboli. Et nota hic miraculū de illo ligato: quē sc̄tus homo vidit euntē ad cōfitendū: quē demones per cathenas trahentes retrahēbāt ne iret et c. ideo solue confitendo pctā. Nā si aliqz vestrū esset ab inimicis vinculat⁹ et cathenatus: liber iret ad liberatōrē si repiret. Dico tertio qd verbū dei dicitur clavis in sacramentali cōsecratiōe: platū em ore sacerdotis est tate virtutis qd aperit celū et facit venire xpm in hostiā cū multitudine angelorū

ipm associantū: qz rex nō vadit sol⁹. Nō intelligat⁹ qd in illa apertione celi rūpan tur: sed dicitur aperiri sicut apitur cor amico reuelādo sibi secretū. Talis enim cordis cōicatio dicitur apertio: sicut dicitur de Valida et de Sāsone postqz reuelauit sibi secretū cordis. Nūc mihi apuit cor suū Judi. xvj. Tali mō intelligēda est apertio celi: Nā deus qui secret⁹ est in celo cū angelis et sanctis subito ad vrbū sacerdotis descendit. Aucto. Greg. in. iij. dial. et habet de cōse. di. ij. quid sit sanguis. vñ. Quis em fidelis. sic dicit Quis enim fidelis dubiū habere possit in ipsa immolationis hora ad sacerdotis vocē celos aperiri: et in illo iesu xpi mysterio angelorū choro sadesse et summa imis sociari. Nota celos aperiri nō corporalr sed spūsaly dictū est: et xps descendit et de celo nō recedit: et tamē descendit in manus omnium sacerdotum consecrantium et hoc virtute verborū dei que loquitur sacerdos. Modo cogitate hic quō quilibet sacerdos debet esse sanctus. Primo in ore ne mentiatur. Nā dicit Ambro. qd verbum sacerdotis aut est verum aut sacrilegium. Item non debet blasphemare nec iurare. Itē pseruare debet manus mūdas a ludoz ab armis: qz sicut virgo maria tractat eius filiū. Tūc enim manus sacerdotis sunt plene angelis qui tūc cantāt dicētes. Panis angelicus sit panis hoīm: dat panis celicus figuris terminū. O res mirabilis manducat dñm: paup seruus et humilis. Itē conseruare dicitur corpus suū mundū a luxuria qz corpus sacerdotis est ppiū monumētū xpi: magis qm sc̄m sepulchrū. Ideo dicit sancta scriptura. Sacerdotes qui accedunt ad dñm: sc̄ficent ne pcutiat eos Exo. xix. Nota ne pcutiat eos: scz gladio dānationis eterne. Auisset ppl's ne adoret hostiā nisi forma consecrationis a sacerdote plata: qz vsqz in vltimo verbo nō est ibi xps: sicut virgo maria nō fuit mater dei nisi vltima dictione pfecta. Et tūc gabriel flexis genibus adorauit xpm in vtero virginis existentem. Sic nos in hostia consecrata. Dico quarto qd verbum dei est tyriaca in corporali refectione: qñ em vult⁹ comedere vel bibere: ne sim⁹ intoricati vel efficiamur veneno infecti: verbū dei est tyriaca. Dicunt naturales qd

## Dominica in sexagesima.

est vnus serpens ita venenosus q̄ si mor-  
det in radice alicuius arboris oēs fruct⁹  
ill⁹ arboris sunt venenati: iō comedere  
de illo fructu sine tyriaca esset periculū.  
Sic etiā radix oīm ciboz fuit cibus quē  
serpens antiquus intoxicauit ibi ponēs  
venenū p̄cti. Iō ex quo radix fuit vene-  
nata: nfecti suntz periculosi oēs cibi cor-  
porales. Ideo ante z post cibuz sumēda  
est tyriaca vbi dei scz vsus mēse. Pater  
noster: vel Ave maria: vel ad minus dice-  
re iesus: si ita sis gulosus z festin⁹: z ista  
est tyriaca: z ideo dicit scriptura. Cibos  
creauit deus ad percipiendū cū gratiaz  
actione fidelibus: qz oīs creatura dei bo-  
na: z nihil reiciendū quod cum gratiaz  
actione percipit. Sāctificat̄ em̄ per ver-  
bum dei z orationē. i. ad Tim. iij. Ideo  
quādocūqz volueris comedere vel bibe-  
re ponatis tyriacā ne diabol⁹ subintret.  
Nota miraculū quod narrat Grego. de  
moniali comedēte lactucā in horto arre-  
pta a demone: vel de p̄dicatore bibēte in  
villa vel de puella tres demōes in corpe  
habēte. zc. Dixit q̄ dū biberet intrauēit  
qz nō signauit se. Iō dicit. Cibos creauit  
deus zc. qz oīs creatura dei bona est: sed  
diabolus intoxicauit: iō necessaria est ty-  
riaca b̄ndictiōis. Dico q̄nto q̄ verbū dei  
est vngm̄ in fr̄nali correctione. Sicut em̄  
multe plage corporales curāt vnguēto: sic  
etiā p̄ plagas sp̄siales z vulnera aīaz et  
primoz vngm̄ mitigatiuū z sanatiuū est  
v̄bū fr̄ne correctiōis: qd̄ xp̄s optim⁹ phi-  
sicus p̄fecit. Si ḡ vides amicū tuū vel vi-  
cinū tuū volētē peccare vel si iā peccauit  
voca eū ad p̄tē dulciter dicēdo sibi. Ta-  
lis fama est de vobis: iō amore dei corri-  
gatis vos. Ecce hic vngm̄ sanatiuū. Au-  
cto. Misit verbū suū z sanauit eos: z eri-  
puit eos de interitiōib⁹ eoz. ps. cvj. No-  
ta. Misit verbū suū: qz quodlibet verbū  
correctiuū mittit a deo p̄ illū ministrū p̄  
quē d̄r. Misit ḡ v̄bū: scz p̄ os corrigentis  
et sanauit eos de interitiōibus. i. de peri-  
culis mortis. Auferent̄ hic correctores q̄  
hoc vngm̄ ponat̄ ad instar vnguētī cor-  
poralis qd̄ ponit̄ dupl̄: scz calidū z sua-  
uiter zc. sic etiā qn̄ aliq̄s est vulnerat⁹ ab  
aliquo p̄ctō qd̄ credit esse occultū: z tamē  
oēs loquunt̄ dicēdo. O iste ribaldus: vel  
illa meretrix. Tu q̄ vis apponere vngm̄

correctiōis: calefacias igne charitat⁹ nō  
cū superbiadicēdo. Venite qz ego cogno-  
sco vos: qz frigide poneret̄ nec p̄ficeret  
Ideo iesus xp̄s dicit ei. Si peccauerit in  
te. i. te vidente frater tuus vade z corripe  
eum inter te z ipsuz solū. si te audierit lu-  
cratus eris fratrē tuum. Mat. xviij. Isto  
mō vir d̄z corrigere vxorē zc. Scōo q̄ po-  
natur suauiter z dulciter: qz al̄s nō habe-  
ret p̄niam defectus vxoris nō cū bacu-  
lo nec aspere dicēdo: tu putana zc. Ideo  
faciat vxor de viro qn̄ ipsum videbit letū  
Ideo faciat pater corrigēdo filios z ami-  
cus amicū. Ideo ap̄ls. Fratres si p̄occu-  
patus fuerit hō in aliquo delicto: vos q̄  
spirituales estis huiusmodi instruite in  
spū lenitatis. ad Gal. vj. S̄z sunt aliqua  
vulnera que vnguento nō possunt sanari  
ideo scindunt̄ a barbitōsorib⁹. Sic etiā  
est de peccatis publicis z notorijs. Iō re-  
ctores debēt abscindere p̄ ordinationes  
zc. ideo ap̄ls. Utinā abscindant̄ qui vos  
p̄turbant: ad Gal. v. Qm̄ ex peccatis no-  
torijs tota cōitas conturbat̄ z destruit̄.

Dico sexto q̄ verbū dei d̄r lumen in do-  
ctrinali p̄dicatiōe. Rō qz in factis dei to-  
tus mūd⁹ est tenebrosus de se. p̄hi em̄ q̄  
tantū credebāt scire de deo solū sciuerūt  
vnā cōclusionē: scz q̄ vnus est deus vna  
prima causa vnum primum p̄ncipiū seu  
motor. Mō plus scit de deo vna vetula:  
sciēs Credo in deum: in quo sunt duode-  
cim conclusiones fidei catholice. Et ista  
scientia vnde habetur nisi a verbo p̄di-  
cationis: ideo verbū dei d̄r lumē: qz nul-  
lus intellect⁹ creatus poterit per se scire  
secreta fidei nisi p̄ reuelationez: iō ap̄ls.  
Fides est ex auditu: auditus autem per  
verbū dei. ad Rom. x. Multi autē ambu-  
lant in tenebris: qz nō audierūt verbū  
dei: vel qz non predicat̄ eis verbū dei: s̄z  
Quidij Virgilij zc. Ideo gētes sunt i er-  
rore circa agēda z credenda. vbi gratia.  
Quot hoīes sunt qui credūt q̄ mutare  
ad vsuram nō sit peccatū mortale: facien-  
tes rationē: Nūqd̄ de mea pecunia de q̄  
ille seruit sibi zc. sed fundamentū est fal-  
sum. Et quod peccatum esset si thesaura-  
rius regis contra voluntatē regis dispē-  
saret pecunias: Sic christ⁹ est rex z d̄ns  
omniū bonoz cui habemus reddere ra-  
tionē. Ipse enim precepit ne mutuemus

ad usuram et ne res vendatur pluris ratione dilationis solutionis: nec minoris emat per denarios promptis. Similiter etiam prohibet ne mutuemus super possessiones: et iterum recipiamus fructus. Item prohibet obligationem voluntatis propter mutuum: quia usura est. Ecce lumen vobis dei. Item quot sunt qui credunt quod simplex fornicatio non sit peccatum dicendo: cui facio iniuriam etc. Sed cui facit iniuria qui cum filia regis etc. etiam dato quod sibi placeat et tibi iniuria fit regi nisi tibi det in uxorem. Ecce quod vobis euangelice predicationis ad modum luminis via agendorum ostendit et in seminis credendorum dirigit. Item ipse dauid Lucerna pedibus meis vobis tuum et lumen seminis meis. ps. cxviii.

¶ Dico septimo quod vobis dei est cibus in spirituali oratione. Et nota hic pulchram declarationem commemorem. Videtur quod deus super omnem creaturam dilexit homines. A principio enim deus fecit maximam multitudinem angelorum qui sunt substantie spirituales. Deinde fecit maximam multitudinem creaturarum corporaliu. Et deinde fecit homines in qui uniuersum totum. scilicet creaturam spiritualem ut animam et corporalem ut corpus. Angelis autem solum dedit cibum spiritualem: animalibus corporalem. Homini autem dedit cibum duplicem: corporalem ad sustinendum corpus. scilicet panem vinum carnes et fructus etc. Et spirituale ad sustinendum animam. scilicet verbum dei quo anima reficitur: quia non in solo pane vivit homo: de hoc vivit corpus sed in omni verbo: quod procedit de ore dei. Matt. iiii. Et ideo sicut ordinate bis in die reficitur corpus cibo corporali: ita bis in die reficienda est anima. scilicet de mane orando dicat modus: ecce prandium anime. Item in sero. Et sicut non traditur oblivioni prandium vel cenam corporis: ita nec etiam debetis tradere oblivioni prandium vel cenam anime dicendo. Pater noster in quo sunt septem petitiones quasi septem uncie panis regis scilicet christi: quia ipse pensavit eum et fecit potus est. Ave maria. Bona societas pater noster. Ave maria. ferculum est credo in deum in quo sunt duodecim articuli quasi duodecim frustra carnis. Item dicitur Inveniunt sermones tui: et comedi eos: et factum est mihi verbum tuum in gaudium et leticiam cordis mei. ps. xv. Nota iuveniunt sermones. scilicet orationis. Item cibus orationis est paratus non oportet ponere nisi in ore ad comedendum

et sic anima impigatur: item dauid. Sicut adipe et pinguedine repleatur anima mea: sic et labijs exultationis laudabit os meum. in ps. lxxij. Deo gratias.

¶ Dominica in sexagesima. Sermo. ij.

**C**ecidit cecidit

dit cecidit cecidit. Verbum istum colligitur ex euangelio curretis dominice. et Lu. viij.

Sermo noster erit de defunctis sed ut materia sit deo acceptabilis et gratiosa: et nobis meritoria et proficua: ante omnia salutem vobis homo maria. Multi vestrum mirantur forte vobis habere hoc thema. Dico quod colligitur ex euangelio dominice curretis. In quo quadruplex dicitur cecidit. Et primo cum dicitur Cecidit secundus via. Secundo cecidit supra petram. Tertio cecidit inter spinas. Quarto cecidit in terram bonam. Ecce tota parabola euangelii vobis quater dicitur cecidit. Vobis debetis scire quod in sacra scriptura mors hominis dicitur cadere: quia qui moritur cadit. scilicet de honore et amicis quantumcumque sit magnus dominus. Item cadit de pulchritudine in turpitudinem: quia licet vivus fuit pulcher: mortuus efficitur turpis: iratum quod est terror: ipsum videre. Item cadit de magnis divitiis in magnas miserias et paupertates: quia secum solum trahit lintheum. Tertio cadit de amore in odium: quia statim projicitur de domo et ponitur sub terra. Quarto cadit de vita in mortem: ideo mors est cadere sicut arbor nucis seu alia plena fructibus: et omnes volunt de eius fructibus. Sed quando securi scinditur et cadit despicitur: quia cadit de magna altitudine et perdit fructus et folia. Sic est de homine diuite seu honorabili: qui vivus honoratur propter fructus divitiarum sed quando securi mortis scinditur et cadit ad terram: statim despicitur. Ideo de hoc est autoritas que loquitur in persona morientis. Si ceciderit lignum ad austrum aut ad aquilonem: in quo cunq; loco ceciderit ibi erit. Eccl. xi. Sed est hic questio quare persona pro peccato unius hore vel diei puniatur eternaliter pena infinita si damnatur. Nam bonus iudex secundum culpam debet dare penam. Et concordat sacra scriptura dicens Pro mensura peccati erit et plagarum modus. Deut. xxv. Item alia de nouo testamento. Quantus glorificavit se et in